УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«07» апреля 2023 года                                                                                 № 238

Об итогах проведения муниципального

этапа Всероссийского конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной

безопасности «Неопалимая купина»

Во исполнение приказа управления образования администрации

Грайворонского городского округа № 110 от 21 февраля 2023 года

«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина»

7 марта 2023 года на базе МБУ ДО «Центр детского творчества» подведены

итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского

творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» (далее –

Конкурс).

В конкурсе приняли участие обучающиеся: МБУ ДО «ЦДТ», МБОУ

«Головчинская СОШ с УИОП», МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» г.

Грайворона, МБОУ «Безыменская СОШ», МБОУ «Гора-Подольская СОШ»,

МБОУ «Дунайская ООШ им. А.Я. Волобуева», МБОУ «Дорогощанская

СОШ», МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ», МБОУ «Косиловская ООШ»,

МБОУ «Козинская СОШ», МБОУ «Мокро-Орловская СОШ», МБОУ

«Новостроевская ООШ», МБОУ «Почаевская СОШ», МБОУ «Смородинская

СОШ», МБДОУ «Головчинский детский сад комбинированного вида

«Солнышко».

При подведении итогов Конкурса члены жюри отметили высокий

уровень предоставленных работ, соответствие целям и задачам Конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри (Приложение).

2. Наградить грамотами управления образования администрации

Грайворонского городского округа победителей и призёров Конкурса.

3. Руководителям образовательных учреждений округа довести до

сведения педагогов итоги Конкурса.

4. Директору МБУ ДО «Центр детского творчества» Крамской Е.В.

направить победителей в БРО ВДПО для участия в региональном этапе

Конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

           Начальник

управления образования                                                              В.А. Безгодько

 Приложение

к приказу управления

образования администрации

Грайворонского

городского округа

№ 238 от 07 апреля 2023 года

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

муниципального этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского

творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина»

Номинация «Художественно изобразительное искусство»

Возрастная группа до 7 лет:

Победитель – Буковцова София, МБДОУ «Головчинский ДСКВ «Солнышко»,

руководитель – Фролова Раиса Алексеевна.

Победитель – Ванина Елизавета, МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова»

г. Грайворона, руководитель – Бакшеева Людмила Ивановна.

Победитель – Коваленко Полина, МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ»,

руководитель – Сопина Наталья Николаевна.

Призёр – Кушнарева Александра, МБОУ «Косиловская ООШ», руководитель

– Ващенко Ольга Викторовна.

Призёр – Буковцова Татьяна, МБОУ «Косиловская ООШ», руководитель –

Выходцева Светлана Сергеевна.

Призёр – Анохин Александр, МБОУ «Гора-Подольская СОШ», руководитель

– Гаврисенко Ирина Михайловна.

Призёр – Савченко Анастасия, МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»,

руководитель – Гордиенко Лиана Евгеньевна.

Призёр – Логвиненко Ярослав, МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова»

г. Грайворона, руководитель – Бакшеева Людмила Ивановна.

Призёр – Ильина Варвара, МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова»

г. Грайворона, руководитель – Бакшеева Людмила Ивановна.

Призёр – Сухоруков Захар, МБОУ «Дорогощанская СОШ», руководитель –

Михайлова Лариса Владимировна.

Призёр – Малущенко Екатерина, МБОУ «Смородинская СОШ»,

руководитель – Смородинова Ирина Ивановна.

Призёр – Ломакин Егор, МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ», руководитель –

Буковцова Любовь Николаевна.

Призёр – Губина Ангелина, МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ»,

руководитель – Буковцова Любовь Николаевна.

Призёр – Короткий Сергей, МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ», руководитель

– Исаева Нина Ивановна.

Призёр – Горбенко Дарья, МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ», руководитель

– Исаева Нина Ивановна.

Призёр – Паникарова Элина, МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ»,

руководитель – Исаева Нина Ивановна.

Призёр – Целуйко Артем, МБОУ «Почаевская СОШ», руководитель –

Целуйко Екатерина Валерьевна.

Возрастная группа 8 - 10 лет:

Победитель – Шматко Арина, МБОУ «Козинская СОШ», руководитель –

Ярных Вера Викторовна.

Победитель – Леонова Полина, МБОУ «Почаевская СОШ», руководитель –

Устинова Марина Александровна.

Призёр – Гуцал Виктория, МБОУ «Косиловская ООШ», руководитель –

Спицына Маргарита Николаевна.

Призёр – Крысин Глеб, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Демиденко Зоя

Николаевна.

Призёр – Мухин Арсений, МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»,

руководитель – Ивашина Татьяна Викторовна.

Призёр – Ниязова Сабина, МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова»

г. Грайворона, руководитель – Макаренко Людмила Викторовна.

Призёр – Джус Даниил, МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова»

г. Грайворона, руководитель – Шахова Елена Николаевна.

Призёр – Джус Анна, МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова»

г. Грайворона, руководитель – Шахова Елена Николаевна.

Призёр – Елисеева Мария, МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова»

г. Грайворона, руководитель – Шахова Елена Николаевна.

Призёр – Горохова Таисия, МБОУ «Дорогощанская СОШ», руководитель –

Михайлова Лариса Владимировна.

Призёр – Восковский Дмитрий, МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ»,

руководитель – Коваленко Светлана Владимировна.

Возрастная группа 11 - 14 лет:

Победитель – Бодейчук Вероника, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Левченко

София Юрьевна.

Призёр – Хворост Егор, МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова»

г. Грайворона, руководитель – Клыженко Людмила Владимировна.

Призёр – Николаенко Николь, МБОУ «Гора-Подольская СОШ»,

руководитель – Павленко Валентина Сергеевна.

Призёр – Русанов Илья, МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова»

г. Грайворона, руководитель – Михайленко Алена Юрьевна.

Призёр – Бахаева Екатерина, МБОУ «Дорогощанская СОШ», руководитель –

Бруева Екатерина Анатольевна.

Призёр – Буковцова Мария, МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ»,

руководитель – Подлесная Вера Васильевна.

Призёр – Любова Маргарита, МБОУ «Почаевская СОШ», руководитель –

Никулина Наталья Ивановна.

Возрастная группа 15 – 18 лет:

Победитель – Четверня Варвара, МБОУ «Дорогощанская СОШ»,

руководитель – Бруева Екатерина Анатольевна.

Победитель – Трофименко Полина, МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»,

руководитель – Арефьева Любовь Петровна.

Призёр – Бычихина Диана, МБОУ «Дорогощанская СОШ», руководитель –

Бруева Екатерина Анатольевна.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

Возрастная группа до 7 лет:

Победитель – Мозговая Елизавета, МБОУ «Гора-Подольская СОШ»,

руководитель – Куковицкая Оксана Николаевна.

Победитель – Приданцева Людмила, МБОУ «Новостроевская ООШ»,

руководитель – Мирошниченко Лариса Петровна.

Победитель – Раткин Сергей, МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»,

руководитель – Шаповаленко Лариса Петровна.

Победитель – Беседин Дмитрий, МБОУ «Дорогощанская СОШ»,

руководитель – Михайлова Лариса Владимировна.

Победитель – Тонконоженко Захар, МБОУ «Смородинская СОШ»,

руководитель – Смородинова Ирина Ивановна.

Победитель – Застава Елена, МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ»,

руководитель – Буковцова Любовь Николаевна.

Призёр – Шматко Вероника, МБОУ «Гора-Подольская СОШ», руководитель

– Ковалева Татьяна Михайловна.

Призёр – Белоус София, МБДОУ «Головчинский ДСКВ «Солнышко»,

руководитель – Куркова Екатерина Игоревна.

Призёр – Литвинова Елизавета, МБОУ «Козинская СОШ», руководитель –

Гоц Маргарита Николаевна, Коренева Светлана Анатольевна.

Призёр – Масалитина Диана, МБОУ «Козинская СОШ», руководитель – Гоц

Маргарита Николаевна, Коренева Светлана Анатольевна.

Призёр – Меркулова София, МБДОУ «Головчинский ДСКВ «Солнышко»,

руководитель – Фролова Раиса Алексеевна.

Призёр – Тертичник Евгений, МБОУ «Гора-Подольская СОШ», руководитель

– Шелоханова Любовь Александровна.

Призёр – Бруева Стефания, МБОУ «Дорогощанская СОШ», руководитель –

Григоревская Надежда Петровна.

Призёр – Яковлев Сергей, МБОУ «Косиловская ООШ», руководитель –

Яковлева Ирина Владимировна.

Призёр – Бережной Илья, МБОУ «Смородинская СОШ», руководитель –

Смородинова Ирина Ивановна.

Возрастная группа 8 - 10 лет:

Победитель – Качурин Матвей, МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»,

руководитель – Смыслова Ольга Сергеевна.

Победитель – Дежкина Алина, МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова»

г. Грайворона, руководитель – Толстых Елена Геннадьевна.

Победитель – Кучерявенко Виктория, МБОУ «Дорогощанская СОШ»,

руководитель – Угольникова Валентина Ивановна.

Победитель – Рогинская Валерия, МБОУ «Дорогощанская СОШ»,

руководитель – Михайлова Лариса Владимировна.

Победитель – Толдина Виктория, МБОУ «Мокро-Орловская СОШ»,

руководитель – Толдина Юлия Сергеевна.

Победитель – Акимова Елизавета, МБОУ «Головчинкая СОШ с УИОП»,

руководитель – Левченко Зоя Николаевна.

Победитель – Бабынина Дарина, МБОУ «Смородинская СОШ», руководитель

– Черкасова Елена Ивановна.

Призёр – Павловский Александр, МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова»

г. Грайворона, руководитель – Толстых Елена Геннадьевна.

Призёр – Овсянникова Мария, МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова»

г. Грайворона, руководитель – Толстых Елена Геннадьевна.

Призёр – Фомин Максим, МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова»

г. Грайворона, руководитель – Толстых Елена Геннадьевна.

Призёр – Гужелева Виктория, МБОУ «Дунайская ООШ им. А.Я. Волобуева»,

руководитель – Гужелева Марина Борисовна.

Призёр – Зубрицкая Ульяна, МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ»,

руководитель – Геворгян Ангелина Сергеевна.

Призёр – Будыльский Виктор, МБОУ «Козинская СОШ», руководитель –

Ярных Вера Викторовна.

Призёр – Подорога Тимофей, МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова»

г. Грайворона, руководитель – Евсюкова Галина Павловна.

Возрастная группа 11 - 14 лет:

Победитель – Профателюк Ева, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Федченко

Зоя Александровна.

Победитель – Гупанова Дарья, МБОУ «Смородинская СОШ», руководитель –

Черкасова Елена Ивановна.

Победитель – Никулина София, МБОУ «Почаевская СОШ», руководитель –

Никулина Наталья Ивановна.

Призёр – Евсюков Владислав, Кизилов Александр, МБОУ «Дорогощанская

СОШ», руководитель – Кренева Лидия Александровна.

Призёр – Бруев Матвей, МБОУ «Дорогощанская СОШ», руководитель –

Кренева Лидия Александровна.

Возрастная группа 15 – 18 лет:

Победитель – Сивун Анастасия, МБОУ «Гора-Подольская СОШ»,

руководитель – Павленко Валентина Сергеевна.

Призёр – Сумин Максим, МБОУ «Гора-Подольская СОШ», руководитель –

Чемров Сергей Владимирович.

Номинация «Технические виды творчества»

Возрастная группа до 7 лет:

Победитель – Гашимова Мальвина, МБОУ «Безыменская СОШ»,

руководитель – Бордуненко Наталья Ивановна.

Победитель – Шайхмагомедов Тимур, МБОУ «Козинская СОШ»,

руководитель – Гоц Маргарита Николаевна, Коренева Светлана Анатольевна.

Призёр – Мавлюдов Юсуф, МБОУ «Новостроевская ООШ», руководитель –

Пелюшенко Валентина Александровна.

Призёр – Соловьев Иван, МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»,

руководитель – Стародубцева Валентина Петровна.

Возрастная группа 8 - 10 лет:

Победитель – Картавцев Михаил, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель –

Картавцева Анастасия Далеровна.

Победитель – Клокова Виктория, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Клокова

Мария Викторовна.

Призёр – Лариков Федор, МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова»

г. Грайворона, руководитель – Толстых Елена Геннадьевна.

Возрастная группа 11 - 14 лет:

Победитель – Гриненко Прохор, МБУ ДО «ЦДТ», руководитель – Гриненко

Алла Сергеевна.

Секретарь жюри                              А.С. Шишенко